280 Willkommschatzung, a.a.O., S. 205-211, 260-268, 270-273. Vgl. auch Ditt und Kirchhof! (s. 
Anm. 275), S. 13-19. 

281 Willkommschatzung, a.a.O., S. 235-236, 240-241, 249, 255-256, 259, 279-280. 

282 SHA, Archidiakonat Billerbeck. Ein Hausstättenschatzungsregister 1661 verzeichnet 157 
Hausstätten (StAM, Fstm. Münster, Landesarchiv 237 I, Nr. 22), ein Personenschatzungsregister 
1660, 185 Haushalte (StAM, Fstm. Münster, Landesarchiv 237 lad Nr. 21). 1693 betrug die Zahl 
der Haushalte 197 (StAM, Domkapitel Münster, Archidiakonate C, Nr. 8). 

283 Die Zahl ergibt sich aus den Nummern des Brandkatasters. Nach Errichtung der Brandsocietät 
errichtete Häuser haben fortlaufende Nummern, die mit denen der Nachbarh~user nicht im 
Einklang stehen. 
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stisch für die münsterländischen Wigbolde ist, kann vorläufig noch nicht 
entschieden werden, da kaum siedlungs genetische, ein ausreichendes Quellenma
terial berücksichtigende Untersuchungen vorliegen. 

Anlage 1 

Verkauf einer Rente "ab areis" 1322, 4. April 

Universis presentia visuris et audituris. Nos Johannes dictus Vreselere, miles, 
cupimus esse notum presentibus publice protestande, quod nos una cum libero 
consensu et bona voluntate Alheidis, nostre uxoris legitime. Theoderici,fohannis, 
Gotfridi, nostrorum filiorum, Elisabet nostre filie, omnium nostrorum verorum 
cohaeredum vendidimus justo titulo venditionis ecclesie Sancti Johannis in Bilre
beke annuales redditus trium solidorum et unius denarii legalis monete M onaste
riensis ab areis in villa Bilrebeke predicta solvendis cum omni integritate sui 
hereditarie et perpetuo possidendos pro tribus marcis et decem solidis nobis 
integraliter persolutis. Quot quidem redditus nos simul cum uxore et liberis nostris 
supra dictis resignavimus dicte ecclesie coram judicio in Costvelde presentibus 
Henrico dicto Buc eidern judicio ex parte Reverendi Domini nostri Episcopi 
Monasteriensis et nostra tune Bernhardo dicto de Svarte, Jordano dicto de Trecht, 
Winfrido dicto ton Verste, Henrico de Hokesberge scabinis ibidem tune temporis; 
Gerhardo villico in Bilrebeke, Everhardo Scultheto ton Broke, Wernero Sculteto 
Dekeninc J ohanne Schulteto de Homoden, Luberto Wichardinc consulibus dicte 
ecclesie recipientibus, dictarn resignationem ad usum ejusdem ecclesie et aliis quam 
pluribus fidedignis. In cujus rei testimonium presens scripturn inde confectum 
dedimus ecclesie supradicte igilli nostri munimini roboratum. Datum anno 
Domini m ccc xxii ipso festo Palmarum.